

CN-SIFPM			MUNICIPIO DE BEBEDOURO			CONAM		
			RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA					
			BALANCO ORCAMENTARIO					
			ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo I)			Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2024 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO			Em Reais		
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	423.540.340,52	431.576.175,81	75.473.893,97	17,48	75.473.893,97	17,48	356.102.281,84	
RECEITAS CORRENTES	406.287.960,52	415.090.478,70	73.770.262,28	17,77	73.770.262,28	17,77	341.320.216,42	
Impostos, taxas e contribuiçoes de melhoria	90.701.360,00	88.218.713,18	9.976.066,60	11,30	9.976.066,60	11,30	78.242.646,58	
Impostos	86.185.130,00	83.997.466,75	9.803.525,84	11,67	9.803.525,84	11,67	74.193.940,91	
taxas	3.815.340,00	3.578.763,87	172.540,76	4,82	172.540,76	4,82	3.406.223,11	
contribuicao de melhoria	700.890,00	642.482,56	0,00	0,00	0,00	0,00	642.482,56	
contribuiçoes	14.324.789,52	14.341.233,71	2.914.920,07	20,32	2.914.920,07	20,32	11.426.313,64	
contribuiçoes sociais	11.292.749,52	11.292.749,52	2.356.794,48	20,86	2.356.794,48	20,86	8.935.955,04	
contrib/custeio do servico de iluminacao publica	3.032.040,00	3.048.484,19	558.125,59	18,30	558.125,59	18,30	2.490.358,60	
receita patrimonial	9.934.650,00	9.909.970,40	679.586,86	6,85	679.586,86	6,85	9.230.383,54	
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	422.740,00	404.185,48	53.884,94	13,33	53.884,94	13,33	350.300,54	
valores mobiliarios	9.511.910,00	9.505.784,92	625.701,92	6,58	625.701,92	6,58	8.880.083,00	
receita industrial	50,00	45,85	0,00	0,00	0,00	0,00	45,85	
receita industrial - principal	10,00	9,17	0,00	0,00	0,00	0,00	9,17	
receita industrial - multas e juros	10,00	9,17	0,00	0,00	0,00	0,00	9,17	
receita industrial - divida ativa	20,00	18,34	0,00	0,00	0,00	0,00	18,34	
receita industrial - divida ativa - multas e juros	10,00	9,17	0,00	0,00	0,00	0,00	9,17	
receita de servicos	52.890.230,00	52.522.127,13	8.055.681,05	15,33	8.055.681,05	15,33	44.466.446,08	
servicos administrativos e comerciais gerais	51.247.890,00	51.052.729,10	8.012.609,36	15,69	8.012.609,36	15,69	43.040.119,74	
servise atividades refa navega ao transporte	83.040,00	76.120,16	6.015,07	7,90	6.015,07	7,90	70.105,09	
servicos e atividades referentes a saude	65.040,00	63.264,35	10.964,47	17,33	10.964,47	17,33	52.299,88	
outros servicos	1.494.260,00	1.330.013,52	26.092,15	1,96	26.092,15	1,96	1.303.921,37	
transferencias correntes	235.719.941,00	247.261.514,38	51.709.004,26	20,91	51.709.004,26	20,91	195.552.510,12	
transferencias da uniao e de suas entidades	94.113.975,00	95.722.340,16	17.733.039,16	18,52	17.733.039,16	18,52	77.989.301,00	
transferencias e distrefederal e de suas entidades	94.563.966,00	102.438.385,67	23.957.661,16	23,38	23.957.661,16	23,38	78.500.724,51	
transferencias de outras instituicoes publicas	45.911.000,00	48.006.004,34	9.967.196,86	20,76	9.967.196,86	20,76	38.038.807,48	
demais transfs correntes	1.131.000,00	1.074.784,21	51.107,08	4,75	51.107,08	4,75	1.023.677,13	
outras receitas correntes	2.716.940,00	2.836.874,05	435.003,44	15,33	435.003,44	15,33	2.401.870,61	
multas administrativas, contratuais e judiciais	1.028.450,00	1.067.481,48	195.088,59	18,27	195.088,59	18,27	872.392,89	
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	606.100,00	706.508,16	76.293,79	10,79	76.293,79	10,79	630.214,37	
demais receitas correntes	1.082.390,00	1.062.884,41	163.621,06	15,39	163.621,06	15,39	899.263,35	
RECEITAS DE CAPITAL	17.252.390,00	16.485.697,11	1.703.631,69	10,33	1.703.631,69	10,33	14.782.065,42	
operacoes de credito	11.500.110,00	11.125.100,84	1.553.449,69	13,96	1.553.449,69	13,96	9.571.651,15	
operacoes de credito - mercado interno	11.500.110,00	11.125.100,84	1.553.449,69	13,96	1.553.449,69	13,96	9.571.651,15	
alienacao de bens	752.010,00	627.024,51	182,00	0,02	182,00	0,02	626.842,51	
alienacao de bens moveis	752.000,00	627.015,34	182,00	0,02	182,00	0,02	626.833,34	
alienacao de bens imoveis	10,00	9,17	0,00	0,00	0,00	0,00	9,17	
transferencias de capital	5.000.260,00	4.733.571,76	150.000,00	3,16	150.000,00	3,16	4.583.571,76	
transferencias da uniao e de suas entidades	160,00	146,72	0,00	0,00	0,00	0,00	146,72	
transfidos estados, do df e de suas entidades	5.000.100,00	4.733.425,04	150.000,00	3,16	150.000,00	3,16	4.583.425,04	
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	28.689.935,34	28.666.167,58	2.718.752,08	9,48	2.718.752,08	9,48	25.947.415,50	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	452.230.275,86	460.242.343,39	78.192.646,05	16,98	78.192.646,05	16,98	382.049.697,34	
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)								
Operacoes de Credito - Mercado Interno								
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito - Mercado Externo								
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	452.230.275,86	460.242.343,39	78.192.646,05	16,98	78.192.646,05	16,98	382.049.697,34	
DEFICIT (VI)1								
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	452.230.275,86	460.242.343,39	78.192.646,05	16,98	78.192.646,05	16,98	382.049.697,34	

[illegible]

[illegible]

FONTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável- CONTABILIDADE, Data da emissão 23/ABR/2024 e hora de emissão 11:47

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.